sacerdotem latinum ab Episcopo suo adprobatum. Presbyteri vero latini 

absolvere non possunt fideles graeco-rutheni ritus a censuris et casibus 

reservatis ab Ordinario graeco-rutheno statutis, absque venia, eiusdem. 

Vicissim idem dicatur de presbyteris graeco-ruthenis quoad censuras et 

reservationes statutas ab Ordinario latini ritus. Ad devitandas vero difficul

tates, quae frequentiores in praxi occurrunt, Ordinariatus omnes a se reser

vatos casus, si qui sint, sibi invicem communicent. 

Art. 32. - Omnibus fidelibus cuiuscumque ritus datur facultas ut, pie

tatis causa, Sacramentum Eucharisticum quolibet ritu confectum susci

piant; ac insuper, ubi necessitas urgeat, nec sacerdos diversi ritus adsit, 

licebit sacerdoti graeco-rutheno ministrare Eucharistiam consecratam in 

azymo; et vicissim sacerdoti latino ministrare in fermentato; at suum quis

que ritus in ministrando servabit. 

Art. 33. - Quilibet Orientalis valide ac licite praecepto communionis 

paschalis satisfacit etiamsi alieno ritu communicet. 

Suadendum tamen est ut suo quisque ritu et in propria paroecia fideles 

praecepto communionis paschalis satisfaciant: qui vero in aliena paroecia 

satisfecerint, curent proprium parochum de adimpleto praecepto certiorem 

facere. 

Art. 34. - Sanctum Viaticum moribundis ritu proprio a manibus pro

prii parochi accipiendum est; sed, urgente necessitate, fas esto a sacerdote 

quolibet illud accipere; qui tamen ritu suo minis trahit. 

Art. 35. - Funerum celebratio ac emolumentorum perceptio in fami

liis mixti ritus, ad parochum illius ritus pertineant, ad quem, defunctus 

pertinebat. 

Art. 36. - Ad vitanda gravia incommoda quae inde Ruthenis evenire 

possent, facultas eis fit festa et ieiunia observandi iuxta consuetudinem loco

rum in quibus degunt; quae observantia minime inducit mutationem ritus. 

Quoad Missam audiendam diebus festis in utroque ritu in eamdem diem 

incidentibus, ipsi sacrae liturgiae in ecclesia sui ritus, si in loco exsistat, 

interesse tenentur, ad adimplendum praeceptum ecclesiasticum. 

Art. 37. - Adsociationes fidelium ritus graeco-rutheni sint sub vigi

lantia Ordinariorum, qui sacerdotem moderatorem nominent, ne forte 

abusus circa doctrinam, mores, disciplinamve in eis irrepant. Ideo laude 

digni sunt fideles qui sua dant nomina adsociationibus ab auctoritate 

ecclesiastica erectis vel saltem commendatis; caveant autem ab adsociatio

nibus secretis, damnatis, seditiosis, suspectas aut quae student sese a legi